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Sal av skulebygg i Mjøsdalen til Hosanger Montessoriskule  
 

Vedlegg: 
Tilstandsvurdering Mjøsdalen barnehage - 290420 - 1 
Vedtak - pålegg om retting etter lov om folkehelsearbeid (L)(455334) 
Vedtak  pålegg om retting etter lov om folkehelsearbeid 
Skulebygget i Mjøsdalen - innspel 
Rådmannen sitt framlegg til vedtak: 
«Alt. 1: 
Osterøy kommune avsluttar leigeforholdet til Stiftinga Hosanger Montessoriskule skuleåret 20/21, 
Mjøsdalen barnehage vert flytta inn i skulebygget og barnehagebygget vert rive. 
 
Alt. 2: 
Rådmannen får fullmakt til å selja Mjøsdalen skule til Stiftinga Hosanger Montessoriskule. 
Mjøsdalen barnehage vert lagt ned og 18 barn/plassar må overførast til andre barnehagar.» 
 
Rådmannen får fullmakt til å selja Mjøsdalen skule til Stiftinga Hosanger Montessoriskule. Mjøsdalen 
barnehage vert flytta eller lagt ned så fort som mogleg etter at bygget er selt. 
 
Saksopplysningar: 
Saksopplysningar:  
I Heradsstyret - 017/20 kom det ein interpellasjon om sal av skulebygget i Mjøsdalen   
  
Jarle Skeidsvoll, KRF,  fekk høve til å orientera om bakgrunnen for interpellasjonen og gjorde slikt 
framlegg: "Osterøy kommune sel gamle Mjøsdalen skule til Stiftinga Hosanger Montessoriskule etter 
same modell som ved sala av skulane på Hamre og i Hjellvik. Salet skal omfatte avtale om rettar og 
plikter knytt til uteareal som i dag vert delt mellom skulen, barnehagen og frivillige organisasjonar, 
samt leigetilhøve for barnehagen. Området vert regulert om frå LNF til tenleg føremål i samband 
med den kommande rulleringa av arealdelen av kommuneplanen i Osterøy."  
 
Framlegget vart ikkje teke opp til avrøysting.  
 
Heradsstyret vedtok at saka vert lagt fram til neste møte. 
 
Rådmannen har gjort ein enkel teknisk vurdering av Mjøsdalen barnehage. Ing. Eirik Milde AS har 
levert ein rapport som er lagt ved saka (Osterøy kommune – Tilstandsvurdering av Mjøsdalen 
barnehage. 
 
Bakgrunn 



Mjøsdalen barnehage har ikkje tilfredstillande lokale i dag. Rådmannen har difor over lang tid 
arbeidd ut frå ei løysing der barnehagen vert flytta over i skulebygget, og dagens brakkeløysing for 
barnehagen vert fjerna/riven.  
 
Mjøsdalen barnehage er bygd opp av 8 brakkar på slutten av 1990 talet med ein standard frå byggeår 
for brakkane (ca 1978/1980). Barnehagen har blitt oppgradert gjennom åra etter kvart som nye 
pålegg har blitt gitt frå Miljøretta helsevern. Den siste rapporten frå 1.10.19 er vedlagt saka, og alle 
avvik er lukka. 
 
Vurdering  
 
Slik rådmannen ser det vil ei fortsatt oppgradering av Mjøsdalen barnehage ikkje være ei berekraftig 
løysing på sikt, av di barnehagen har ein dårleg teknisk standard og areala er svært avgrensa. 
Rådmannen har difor arbeidd for å få flytte barnehagen til skulebygget og riving av brakkene, som 
ikkje står på kommunal eigedom. 
 
Det vert etter rådmannen si vurdering feil å fatte prinsippvedtak om sal av skulebygget i Hosanger på 
møtet før vi har ei tilfredstillande løysing for barnehagen.  
 
Dersom heradsstyret ikkje ynskjer ei løysing der barnehagen vert flytta til skulen, men i staden at 
skulen vert seld til Stiftinga Hosanger Montessoriskule, må det etter rådmannen sitt syn finnast 
andre løysinger for Mjøsvågen barnehage enn ei fortsatt oppgradering av ein bygningsmasse som 
ikkje er tenleg for kommunal drift.  
 
Osterøy kommune må tilby gode og attraktive lokale i tenestene sine for å få innbyggjarar til å bli 
buande i kommunen, og for å trekkje til seg nye innbyggjarar. Mjøsvågen barnehage kan aldri oppnå 
ein slik standard utan å rive og bygge nytt (viser til vedlagt rapport). 
 
Konsekvensen av eit sal av skulen vil være at ungane vil få eit tilbod i andre barnehagar i kommunen, 
til dømes på Hauge eller i Lonevåg, i den grad det er kapasitet der. I Fotlandsvåg er det ikkje pr i dag 
ledig kapasitet. Ved Fotlandsvåg barnehage er det pr i dag ikkje ledig areal. Lonevåg barnehage har 
areal, då må det fortetting til og byggast om. Ved Hauge barnehage tenkjer vi nybygg. 
 
Mogeleg bruk av lokale i Fotlandsvåg skule 
Fotlandsvåg skule er ein fådelt skule. Det gjer at i nokre høve vert 2 trinn organisert i same gruppe. 
Med den nye norma for lærartettleik, kan ein ikkje ha meir enn 15 elevar i same gruppe på 1.-4.trinn 
og 20 elevar på 5.-7.trinn. 
Skulen har 6 klasserom, 1 mediatek/skulebibliotek og 1 SFO-base. Det er lovfesta krav i 
opplæringslova at alle skular skal ha skulebibliotek og alle barneskular skal ha SFO. Skulen har ikkje 
andre grupperom. 
 
Fotlandsvåg skule har såleis ikkje ledig kapasitet som kan frigjerast til barnehagedrift.  
Fotlandsvåg skule har frå hausten 2020 ein liten auke i elevtalet. På 1. trinn vil der vera 12 elevar 
medan det på 2. trinn vil vera 10 elevar. Desse 2 trinna vil ikkje kunne organiserast i same gruppe i 
den tida dei går på barneskulen. Med ein liten auke fordelt på dei andre trinna, vil Fotlandsvåg skule 
på sikt ha bruk for eit ekstra klasserom.  
 
 
 
Folkehelse  
Miljø  
Økonomi  



 
Konklusjon 
Osterøy kommune avsluttar leigeforholdet til Stiftinga Hosanger Montessrriskule skuleåret 20/21, 
Mjøsvågen barnehage flyttast inn i skulebygget  og barnehagebygget vert rive.  
 
Alternativt ved sal av Mjøsdalen skule til Stiftinga Hosanger Montessoriskule, så meiner rådmannen 
at Mjøsdalen barnehage er i ein så dårlig teknisk stand at bygget må rivast og at borna må få eit betre 
tilbod enn dagens situasjon med evt nye oppgraderingar. Dette vil i følgje rapporten til Ing Eirik Milde 
være kostbart, og ikkje gi den kvaliteten som dagens krav til barnehager set (teknisk og arealmessig). 
Dei tilsette i barnehagen skal og ha ein arbeidsplass som gir eit tilfredstillande fysisk arbeidsmiljø, og 
eit attraktivt lokale, gir betre moglegheiter for god rekruttering av fagfolk til ledige stillingar. 
 
Lokala til Mjøsdalen barnehage er ikkje eit tenleg og framtidsretta barnehagebygg. 
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Osterøy kommune – Tilstandsvurdering av 

Mjøsdalen barnehage.  

 

A. INNLEIING: 

 

Ing. Eirik Milde AS er engasjert for å lage ei grov tilstandsvurdering av Mjøsdalen 

barnehage, inklusiv ei grov økonomisk vurdering av naudsynte tiltak. Her er det berre 

visuelle registreringer som er utført utan inngrep i konstruksjonar. For å få eit komplett 

og detaljert bilete av tilstanden til bygget, må det utførast ein meir omfattande 

tilstandsrapport for barnehagen.  

 

 

 

 

Bilde 1: Frå inngangssida med litt nyare tilbygg.  Luke til loft kor ventilasjonsanlegg er montert. 

1. Status: Barnehagebygget er bygd opp av 8 stk brakkar (2,5 x 8,5 m) på slutten av 1990-
talet, og med ein standard frå byggeår, sannsynlegvis frå om lag 1978/1980. Vindauge er 
2-lags glass frå 1978 , pluss nokre isolerglass frå 1991. i tillegg er det bygt på i begge 
ender av bygget  med mindre tilbygg. 

1.1 Ytterveggar er målt til om lag 12,5 frå innside til ytterkant kledning på veggar med 
vindauge. Veggane har sannsynlegvis berre 7-10 cm isolasjon, noko som er langt mindre 
enn det som er krav i dag. Kledning på ytterveggar er skifta, men underteikna er ikkje 
kjend med om ytterveggane då er tilleggsisolerte mot skulebygget.  

1.2  Bygget er fundamentert på støypt ringmur inn mot skulebygget, men er sett opp med ei 
rad betongsøyler under og langs ytterkant av bygget på den andre sida. og det er ikkje 
kjent kor mykje isolasjon det er i golvet. Uttale frå brukarar er at det er særs golvkaldt i 
vinterhalvåret i barnehagen.  
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Bilde 2: Underside av golv til barnehagen, kor tetting mot luftinntrenging ikkje er 
tilfredsstillande. Her kan vind trenge inn og kjøle ned isolasjonen, og då redusera 
isolasjonsverdien. Ukjent tjuknad på isolasjon, men truleg ikkje meir enn 10 cm. Her er det og 
ikkje meir en +  1 m høgd frå fjellet opp til underside av golvet. 

1.3 Det er og bygt på eit saltak på brakkane (ukjent årstal), kor ventilasjonsaggregat og kanalar 
er installert i for 1-2 år sidan. Sjå bilete 1. Kor mykje etasjeskiljar mellom opphaldsrom og 
loft er isolerte, er ikkje kjend.  

1.4  Avstand mellom barnehagen og skulebygg er frå 2,6 m til 1,8 m, Underteikna er ikkje kjend 
med  noko dokumentasjon på brannsikring mellom bygga. Her må det og nemnast at 
hovudinngangsdør (røming) er plassert her mellom bygga. Det er 2 andre rømingsvegar i 
kvar ende av bygget. Desse er skilta på innsida. 

 

Bilde 3: Utvendig gang mellom barnehage og skule, som smalnar inn frå 2,6 m til om lag 1,8 m. 
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1.5 Sanitærutstyr er av eldre dato, men ser ut til å fungera. Her må det eventuelt 
sanitærteknisk kompetanse for å vurdere tilstand. 

1.6  Elektriske kablar ligg stort sett synlege på veggane og opp mot tak. Her må det eventuelt 
El-fagleg kompetanse for å vurdere kvalitet og sikkerheit, men ut frå dagens standard og 
krav ser det ikkje tilfredsstillande ut.  
 

 

Bilde 4: Uteareal på baksida er av bra kvalitet og er romsleg og gjer bra med plass til borna. 

Uteareal mot skogen er romsleg og gjer borna gode utfordringar med naturtomta der. På den 
andre sida av bygget er det ein mindre plass med sandkasse til dei minste borna. 

2. Grov tilstands vurdering:  
2.1 Krav til energirekneskap vil ikkje vera tilfredsstillande pr. i dag. Utsegn frå brukarane er 

at det der særs golvkaldt i vinterhalvåret, men  heller ikkje tilfredstillande for resten av 
bygningskonstruksjonen. Heile bygget må tilleggsisolerast mot grunn/krypekjellar, 
ytterveggane og mot kaldt loft/takkonstruksjon. Mot open krypkjellar er undersida 
kledd med ubehandla trepanel med not og fjær, men kor det og er små opne spalter kor 
vind kome inn og kjøle ned isolasjonen. Tilleggsisolering av golv mot grunn er vanskeleg 
å få til, då tilkomst frå undersida er for dårleg med høgd mellom i 1,0 til 0,3 m. 
Tilleggsisolering frå oversida er og problematisk då høgd i romma varierer frå 2,4 til 2,6 
m.  Det vil og vera mogeleg å skifte ut isolasjon frå oversida, men då må golv og all 
innreiing fjernast, og vil koste mykje å få utført.  

2.2 I tillegg må alle vindauge skiftast ut då dei heller ikkje er i nærleiken av å kunne 
tilfredstille krav til varmetap. Ytterveggane må tilleggsisolerast frå innsida, då utvendig 
tilleggsisolering på veggane med vindauge vil bli særs krevjande og kostbart. Innvendig 
vil td 10-15 cm  tilleggs- isolering ta om lag 2-3 m²fra disponibelt areal på 1 av langsida i 
bygget (gjeld ikkje langside mot skulebygg).  Mot taket er delar av himlingar senka om 
lag 20 cm (ukjend årsak), og gjer tilleggsisolering utfordrande. Dagens krav til høgd vil 
vera om lag 2,6-2,7 m, litt avhengig av kva for rom og funksjon det er snakk om. 

2.3  Denne synfaringa registrerte ikkje noko råteskader, men ei meir nøyaktig 
tilstandsvurdering er å anbefale.  
Det ligg føre helseverngodkjenning av barnehagen, men den tar ikkje for seg desse saka 
som gjeld energi og varmetap i konstruksjonane. Difor er det heller ikkje sagt noko om 
det i den godkjenninga. 
Krav til Universell utforming er heller ikkje tilfredsstilla i bygget. Her vil eventuelt krav 
om hovudombygging avgjere om universell utforming til dette bygget vil bli kravd.  
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2.4 Underteikna har ikkje info om Arbeidstilsynet har godkjend bygget, noko dei vel ikkje 
hadde om det skulle søkast om det i dag? Her er berre eit vanleg WC, og inga 
tilrettelegging av rørslehemma.  

2.5 Dokumentasjon på innhald i barnehagen. Her følgjer ein del bilete som syner korleis 
barnehagen er organisert og innreidd.: 

 

 

Bilde 5: Stellerom som held nokolunde krav til standard, men er lite og trongt. Døra kan ikkje 
lukkast pga krav om innsyn, då døra ikkje har innsett glas.  

 

Bilde 6: Leike- og opphaldsrom som fungerer bra, men som ikkje bør reduserast i areal td ved 
innvendig tilleggsisolering. 
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Bilde 7: Grovgarderobe for borna. Enkel, men fungerer. 

 

 

Bilde 8: Relativt ny fingarderobe i bra lokale. 

Innvendig er bygget nokolunde bra heldt, men mykje er av eldre standard. 

Underteikna  har ikkje hatt mogelegheit til å gjera ei vurdering av inne- og ute leikeareal for 
borna, då det ikkje var mitt mandat. 
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Bilde 9: Grovgarderobe for personalet, samt låsbare skap.  

 

 

Bilde 10: Kontor og arbeidsplass for personalet, samt spiserom for personalet. 

 
3 Naudsynte tiltak:  

 Utskifting av alle vindauge: 20 stk à kr. 10.000  Kr.    200.000 
 Tilleggsisolering veggar på innside: 100 m² à kr. 1000 Kr.    100.000 
 Tilleggsisolering golv: Ikkje avklart metode: 200 m²  RS Kr.    300.000  
 Tilleggsisolering mot loft:  200 m² à kr. 750   Kr.    150.000 
 Malar og golvleggar:      RS Kr.    400.000 
 Re etablering av el-anlegg    RS Kr.    300.000 
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 Noko oppgradering av sanitæranlegg:  RS Kr.    200.000 
 Rigg/drift/oppfølgjing byggearbeidar  RS Kr.    100.000 

Sum eks. mva       Kr. 1.750.000 

Dette er ei grov kalkyle som vil ligge innanfor + 20-30 % då det er mange ukjente faktorar og 
løysingar knytt til eit slikt prosjekt.  

Det er etablert balansert ventilasjon i bygget for berre nokre år sidan, som det ser ut til å fungera 
tilfredsstillande. Difor er det ikkje tatt med nokre nye tiltak for det i denne rapporten. 

Det er heller ikkje klart om eit slikt tiltak vil bli vurdert som eit hovudombygging, og dermed få 
krav om utføring etter TEK-17. Då må ein rekne med fleire og meir omfattande tiltak knytt til 
Universell utforming, energirekneskap, mm. Det vil truleg avhenge om ein berre vil gjere delar 
av dei skisserte tiltaka, eller alle saman.  

4 Oppsummering og konklusjon: 

Ut frå denne litt grove tilstandsvurderinga synast det som om det ikkje er økonomisk ansvarleg 
å anbefale dei ovan ståande utbetrings tiltaka. Ein meir detaljert vurdering og rapport kan gje eit 
litt betre bilete, men uansett vil dette bli eit kostbart tiltak som ikkje vil gje eit fullgodt bygg som 
tilfredststillar dagen sine krav til barnehage.  

Eit mogelegheits studie vil kanskje gje rettleiing om riving og eit moderne nybygg vil vera den 
rette løysninga, eller om kommunen ønskjer å gå vidare med utbetring av eksisterande 
barnehage.  

 

 

Osterøy, 29.04.20.2020 

For Ing. Eirik Milde AS 

Eirik Milde 



1. 10.2019

- Osterøy kommune

Vedtak: Pålegg om retting etter lov om folkehelsearbeid

Miljørettet helsevern ved Helsevernenheten i Bergen kommune er leigd inn av Osterøy
kommune til å utføre sakshandsaming etter forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og
skoler m.v.. Miljørettet helsevern førte tilsyn med Mjøsdalen barnehage 3. april 2019.

Kommuneoverlegen i Osterøy kommune fattar no vedtak om at avvik frå følgjande
paragrafar må rettast opp innan 1. desember 2019:

• Avvik 1: Intern kontrollsystem, jamfør § 4
• Avvik 2: Utforming, jamfør § 9
• Avvik 3: Vedlikehald og reinhald, jamfør § 13
• Avvik 4: Tryggleik, jamfør § 14
• Avvik 5: Det er ikkje avtrekk i grovgarderobe

Barnehagen får også 2 merknadar.

Heimel: forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler § 26 og folkehelseloven § 14
første ledd. Grunngjevnad og korleis rette opp avvika står på side 3 - 6.



Bakgrunn

Miljørettet helsevern i Bergen kommune fører tilsyn med skular og barnehagar etter forskrift
om miljørettet helsevern i barnehager og skoler mv. i samråd med kommuneoverlegen i
Osterøy kommune. Alle barnehagar skal ha godkjenning etter forskrifta.

Mjøsdalen barnehage er ikkje godkjent etter forskrifta. Barnehagen søkte om godkjenning i
2009. Miljørettet helsevern sitt førre tilsyn med barnehagen var i 2012. Då hadde
barnehagen manglar ved internkontroll, tryggleik, utemiljø, ventilasjon og sanitære tilhøve.

Barnehagen har i etterkant gjort tiltak, til dømes installert ventilasjonsanlegg, gjort
sikringstiltak ute og inne, skaffa nytt leikeplassutstyr og installert lydplater i det største
opphaldsrommet. Barnehagen har også sendt inn kopi av plan for å førebyggje ulykker og
plan for å sørgje for godt inneklima. Barnehagen har likevel ikkje retta opp i alt.

Miljørettet helsevern førehandsvarsla 2. mai 2019 vedtak om at barnehagen må rette opp
avvik frå forskrifta sine krav. Barnehagen tilbakemeldte på førehandsvarselet 28. mai 2019.

Skildring av barnehagen

Barnehagen ligg i modulbygg frå 1995, inntil Hosanger Montessoriskule. Barnehagen har eit
eige, lite uteareal på framsida med leikeapparat som eignar seg for små barn. I tillegg låner
barnehagen eit naturområde på baksida av barnehagen. Dette naturområdet er inngjerda,
har leikehytte, gapahuk og bålpanne. Barnehagen nyttar også skulen sitt leikeareal, med
plass til ballspel og meir utfordrande leikeapparat. Det er turterreng i nærleiken. Barnehagen
fortel at dei er mykje ute.

Barnehagen hadde ved tilsynet 18 barn. Barnehagen har småbarnsavdeling og
storbarnsavdeling, men del er mykje i lag.

Barnehagen har tre leike- og opphaldsrom. Det er eitt stort rom med kjøkenkrok (om lag 50
kvm, kjøkeninnreiing skal ikkje reknast med i leike- og opphaldsareal), og eit mindre rom ved
sidan av dette (om lag 15 kvm). Det siste rommet ligg på andre enden av bygget (om lag 40
kvm). Merk at vi ikkje har oppdaterte og målsette planteikningar av barnehagen.

Barnehagen sitt kjøken er på det største leike- og opphaldsrommet. Barnehagen seier at del
sjeldan lagar varm mat ettersom kjøkenet er lite.

Barnehagen har eitt sanitærrom. Her er det ein stelleplass, to små toalett og ein vask

Barnehagen har kommunalt drikkevatn og avløp.

Barna søv i vogner som står under takoverbygg framfor inngangsdøra

Barnehagen er ikkje tilrettelagd for funksjonshemma barn.

Om tilsynet
Mjøsdalen barnehage vart valt ut for tilsyn fordi den ikkje er godkjent og fordi det er lenge
sidan førre tilsyn. Tidspunktet for tilsynet vart avtalt 6. februar, og innkallinga vart sendt 8.
februar 2019.



Tilsynet vart utført 3. april 2019. Til stades var styrar Siri Vaarvik, kommuneoverlege Anita
Sørtveit, spesialrådgjevar Sylvi-Ann Hanstvedt frå Sektor for oppvekst, driftsleiar Ove
Pedersen frå Teknisk forvaltning og overingeniør Ragnhild Jarisby frå Miljørettet helsevern.

Ved tilsynet gjekk vi gjennom barnehagen sitt internkontrollsystem, med vekt på at
barnehagen har et godt organisert og funksjonelt internkontrollsystem (§ 4), rutinar for å
melde frå til føresette og kommuneoverlege (§ 5), rutinar for tryggleik (§ 14), førstehjelp (
15) og smittevern (§ 17).

Vi hadde også ei synfaring av bygg og drift, med vekt på vedlikehald og reinhald (§ 13),
tryggleik (§ 14), sanitære tilhøve (§ 23), inneklima (§ 19), samt utforming og storleik på leike-
og opphaldsareal (§ 9).

Om denne rapporten
Rapporten syner avvik og merknadar avdekka under tilsynet, og er ikkje ei fullstendig
vurdering av barnehagen. Rapporten skildrar avvik og merknadar, og ikkje alt det positive
arbeidet barnehagen gjer.

Definisjonar
Avvik er mangel på oppfylling av krav fastsett i eller i medhald av lov eller forskrift.
Merknader er tilhøve som ikkje er i strid med krav fastsett i eller i medhald av lov eller
forskrift, men der tilsynsmyndigheita meiner det er moglegheit for forbetring.
Intern kontrollsystem: Systematiske tiltak som skal sikre og dokumentera at barnehagen vert
driven i samsvar med krav fastsett i eller i medhald av forskrifta. Dei systematiske tiltaka skal
være skildra i barnehagen sine rutinar.

Vurderte tilhøve, avvik og merknadar

Barnehagen sin organisering av internkontrollsystem (§ 4)

Barnehagen har rutinar i perm, i tillegg nyttar dei det nettbaserte programmet Kriseportalen.
Permen med rutinar er oversiktleg og oppdatert, men den inneheld mange dokumenter som
ikkje er relevante for tilsette i det daglege, slik at det ikkje er lett for tilsette å raskt finne dei
rutinane dei treng. Styrar melder avvik om bygg og uteområde på e-post til driftsleiar, andre
avvik meldast i KF-Kvalitet. Barnehagen kunne vise frem årshjul for aktivitetar og skriftleg
oversikt over organisering og fordeling av ansvar.

Barnehagen sendte 28. mai 2019 melding om at alle tilsette har fått opplæring i
internkontrollsystemet, rutine for handtering av avvik og to avviksskjema. Barnehagen sendte
også eit skjema dei vil nytte i risikokartlegginga, som dei har starta å fylle ut.

Avvik 1: Barnehagen har manglar ved avviksrutine og risikokartiegging

Grunngjevnad for avviket:
a) Barnehagen sin rutine for avvik skildrar ikkje kva som skal meldast som avvik. Ut i frå

Miljørettet helsevern si erfaring er det ofte ikkje semje blant tilsette om kva eit avvik
er.

b) Barnehagen har ikkje kartlagt risiko av tilhøve som kan vere av betydning for barna si
helse og miljø.

Korleis rette opp i avviket:



a) Barnehagen må oppdatere skriftlege rutinar for avvik. Det må stå kva som skal
meldast som avvik. Dette gjeld ikkje berre bygg, men også til dømes avvik frå
barnehagen sine rutinar. Det må vere enkelt for styrar å ha oversikt over avvika, og
enkelt å følgje opp at avvika vert retta.

b) Barnehagen må gjere ein risikokartlegging. Dei tilhøva som vert avdekka i
kartlegginga må risikovurderast. Barnehagen må kunne dokumentera at det er
etablert rutinar, eller gjort eller planlagt fysiske tiltak, som sikrar at risikoen er
akseptabel. Skjemaet som barnehagen har lagt ved i si tilbakemelding kan fint
nyttast. For anna rettleiing syner vi til Miljørettet helsevern sin nettside om
internkontrollsystem i barnehagar:
https://www. bergen.kommune. no/omkommunen/avdelinger/miljorettet-
helsevern/1 1450/1 1451/article-160414

Barnehagen sine rutinar for informasjonsplikt (§ 5)

Barnehagen har rutinar for informasjonsplikt til kommuneoverlege. Barnehagen har nokre
skriftlege og nokre munnlege rutinar for å melde frå til føresette om smittsame sjukdommar,
ulykker og tilhøve som kan ha negativ innverknad på barna si helse. Styrar opplyste at
barnehagen alltid skriv skademelding når det har vore ulykker med barn.

Barnehagen har 28. mai 2019 sendt rutine for kva tid og korleis føresette skal varslast om
tilhøve som kan ha negativ innverknad på barna. Vi har ikkje merknadar til barnehagen sine
rutinar for informasjonsplikt.

Barnehagen sitt leike- og opphaldsareal (§ 9)

Barnehagen har tre leike- og opphaldsrom, det store rommet med eit mindre rom ved sida
av, og eit mellomstort rom på andre sida av garderoben/gangen. Dette er til saman om lag
105 kvm, men merk at vi ikkje har oppdaterte og målsette planteikningar av barnehagen.
Dersom arealet 105 kvm er riktig har barnehagen stort nok leike- og opphaldsareal til talet på
barn. Romma er fint innreidd med møblar tilpassa barn og leikar i barnehøgd.

Avvik 2: Barnehagen si planløysing gjer at sand og skit kjem inn i leikerom

Grunngjevnad for avviket:
Ein må gå gjennom garderobe og gang for å komme mellom romma, og for å komme til
toalett- og stellerom som ligg like ved inngangsdøra. Desse tilhøva gjer at skit og smuss vert
dregen med inn i barna sine leikerom. Barnehagen har ikkje eit anna toalett som barna kan
nytte når del er ute, slik at golvet på toalett- og stellerom vert skittent om del ikkje rekk å ta
av seg støvlar og reinklede.

Korleis rette opp i avviket:
Barnehageeigar må gjere tiltak med bygget slik at ein ikkje lenger treng å gå gjennom skitten
sone for å komme mellom leike- og opphaldsrom, eller til toalett- og stellerom. Det må i
tillegg vere eit toalett ved uteområda eller i grovgarderobe/gang, som barna kan nytte utan å
måtte ta av seg sko og ytterklede.

Barnehagen sitt vedlikehald og reinhald (§ 13)

Barnehagen fortalde at vedlikehald har vore nedprioritert fordi ein ikkje har visst om
barnehagen skal halde fram i dei same lokala. Noko av det manglande vedlikehaldet gjer det
vanskeleg å halde reint alle stader. Barnehagen har nye golv i garderobe og gang.



Barnehagen meldte 28. mai 2019 om at del har fått nytt golv i det mellomstore leikerommet,
og at mellomrom under kjøkenbenk vert reingjort hyppig medan barnehagen ventar på
sokkel. Toalett er skifta ut, og spisebord skal slipast innan 1. desember.

Avvik 3: Det er manglar ved vedlikehald og reinhald

Grunngjevnad for avviket:
a) Golv i det store leikerommet er slitt og ripete.
b) Det manglar soklar på kjøkenet og er gliper mellom oppvaskmaskin og innreiing.

Under kjøkeninnreiinga var det ved tilsynet svært skittent.
c) Eit spisebord er slitt, slik at det ikkje er lett å gjere reint.

Korleis rette opp i avviket:
a) Barnehageeigar må tilbakemelde kva tid barnehagen enten skal flytte, eller få nytt

golv i det største rommet.
b) Mellomrom på kjøken må tettast slik at det ikkje samlar seg så mykje skit. Inntil dette

er gjort må det reingjerast hyppigare.
c) Spisebordet som er slitt må få overflatebehandling, eller byttas ut med eit som er

lettare å gjere reint.

Barnehagen sitt arbeid for å førebyggja ulykker (§ 14)

Barnehagen har beredskapskort for handsaming av ulike ulykker i Kriseportalen.
Barnehagen har nokre rutinar for førebygging av ulykker, til dømes rutine for tryggleik på tur
og rutine for tryggleikskontroll. Driftsleiar har tinga hovudkontroll av leikeplassutstyret ved
denne barnehagen og alle andre kommunale barnehagar.

Barnehagen meldte 28. mai 2019 om at del har fjerna stikkontaktar utan barnesikring, flytta
stativ for plastposar høgt opp, flytta kaffi- og vasskokar til personalrom, fjerna panelomn,
fjerna utstikkande spikre og flytta flytande måling inn i skåp. Det er satt opp port ut frå skulen
sitt leikeområde, som barnehagen nyttar. Det skal monterast klemsikring på dører som
mangla det.

Leikeplassutstyr vart kontrollert 13. mai 2019 av sertifisert inspektør i ekstern firma.
Rapporten syna ein B-feil og ein G-feil.

Avvik 4: Det vart avdekka risiko for ulykker, og barnehagen mangla dokumentasjon på
arbeidet med tryggleik

Grunngjevnad for avviket:
a) Barnehagen har ikkje gjort ei kartlegging av risiko for farar og ulykker.
b) Barnehagen kunne ikkje vise fram dokumentasjon på at leikeplassutstyret var i tråd

med krava i medhald av forskrift om sikkerheit ved lekeplassutstyr.
c) Barnehagen nyttar også skulen sitt uteområde. Tjukkleiken på fallgrusen under

klatrenettet var for liten, og ein kantstokk var rotna slik at det stakk ein bolt opp.

Korleis rette opp i avviket:
a) Barnehagen må kartlegge risiko for farar og ulykker som ein del av kartlegginga av

tilhøve som kan vere av betydning for barna si helse og miljø (står også i avvik i c).
b) Barnehagen må sende dokumentasjon på at avvik ved leikeplassutstyret er utbetra.
c) Leikeplassutstyret som barnehagen nyttar, også det på skulen, må følgje krav i

forskrift om sikkerhet ved lekeplassutstyr. Barnehagen må avklare ansvar og
oppgåver med skulen.



Barnehagen sitt arbeid med førstehjelp (§ 15)

Barnehagen har skriftleg rutine for opplæring av tilsette i førstehjelp. Barnehagen har liste
over kva som skal vere i førstehjelpsutstyret.

Barnehagen sendte 28. mai 2019 liste over kva tid tilsette har hatt førstehjelpskurs, og
sjekkliste for kontroll av førstehjelpsutstyr. Vi har ikkje merknadar til barnehagen sitt arbeid
med førstehjelp.

Barnehagen sitt arbeid med smittevern (§ 17)

Barnehagen har rutinar for stell av barn og vask av smittefarleg søl. Styrer opplyste at
barnehagen lærer barna opp i handvask frå første dag, og ser til at dei alltid vaskar hendene
etter toalettbesøk og før måltid. Barnehagen har oversikt over vaksinasjonsstatusen til barna.

Barnehagen meldte 28. mai 2019 om at dei har fått handvask med sensor ved stelleplassen,
at dei har laga skriftleg rutine for førehandsundersøking av tuberkulose av tilsette, at dei
nyttar eingongsunderlag ved stell av barn, har laga skriftleg rutine for smittevern på tur med
barn, rutine for kontroll av temperatur i kjøleskåp, og fjerna dokost slik at barn ikkje kan få tak
i den. Barnehagen har også laga ei rutine for reinhald av tekstilsofa.

Merknad 1: Vaksinasjonsstatus til del tilsette
Folkehelseinstituttet tilrår at tilsette i barnehagar er vaksinerte mot:
• Difteri, stivkrampe, kikhoste og poliomyelitt(DTPV), med boosterdose hvert 10. år.
• Røde hundar, meslingar og vasskoppar dersom dei har seronegativ blodprøve (ikkje er

vaksinerte og ikkje har hatt sjukdommen).
• Hepatitt B dersom tilsette skal gjere oppgåver som kan ha risiko for smitteoverføring ved

stikkuhell, til dømes å sette insulininjeksjon på barn med kjent hepatitt Bsmitte.

Barnehagen sitt inneklima, jamfør § 19

Barnehagen har balansert ventilasjonsanlegg som vart installert i 2015. Styrar opplyste at det
fungerer litt ustabilt. Byggeigar har rutinar for årleg kontroll og skifte av filter. Det går an å
opne vindauge i alle rom.

Barnehagen meldte 28. mai 2019 om at det skal installerast avtrekk i grovgarderobar innan
1. november 2019. Barnehagen har fått nytt golvbelegg i det mellomstore leikerommet, noko
som gjer det enklare å halde reint. Barnehagen har ekstra reinhald under kjøken, i påvente
av sokkel. Barnehagen kostar betongplatting mellom rist og inngangsdør dagleg, for å halde
sand og grus vekke frå inngangspartiet. Det er også montert avtrekksvifte på yttervegg på
vaskerommet, og tetta igjen opning i himling på det mellomstore leikerommet.

Avvik 5: Det er ikkje avtrekk i grovgarderobe

Grunngjevnad for avviket:
Det er ikkje avtrekk i grovgarderobe. Dette gjer at fuktig luft ikkje vert ført ut av bygget, og i
staden kjem inn på leikerom.

Korleis rette opp i avviket:
Det må installerast avtrekk i grovgarderoben.



Miljørettet helsevern kjem til å vurdere vedlikehald, reinhald og mengde sand og korleis det
fungerer å dagleg koste betongplatting ved komande tilsyn.

Barnehagen sine sanitære tilhøve, jamfør § 23

Barnehagen har vaskerenne i garderoben. Barnehagen har eitt bad. Her er det ein
stelleplass, ein vask, og to toalett for barna. Toaletta er ikkje innebygd. Barnehagen har
tilstrekkeleg mange toalett og stelleplassar for talet på barn (maksimalt 20 barn og maksimalt
10 barn under 3 år), men plasseringa og utforminga er ikkje god nok.

Barnehagen meldte 28. mai 2019 om at toaletta er skifta ut, og at det er montert vask til den
som stellar. Barnehagen manglar toalett i grov og rein sone, noko som er skildra under avvik
2, og difor ikkje tatt med her.

Merknad 2: Skjerming av toalett
Det er uheldig at det ikkje er så lett for barna å gå på toalett utan å verte forstyrra. Når alt er i
same rom er det lett for at fleire kjem innom når eit barn sit på toalettet. Toalettet er også rett
ved inngangsdøra, noko som også kan redusera kjensla av privatliv. Det er diverre ikkje
plass til å sette opp skjerming rundt det eine toalettet. Barnehagen meldte 28. mai 2019 om
at personalet alltid spør barna om døra skal lukkast inntil, så dei kan sitje i fred om dei
ynskjer det.

Oppsummering og vidare saksgang

Mjøsdalen barnehage har fleire gode kvalitetar og mange gode rutinar. Miljørettet helsevern
avdekte likevel ein del avvik som må rettast. Barnehagen må rette opp i avvika innan 1.
desember 2019.

Barnehagen kan ikkje få godkjenning på noverande tidspunkt. Dersom barnehagen treng
lenger tid enn til i .desember 2019 på å rette opp avvika kjem Miljørettet helsevern til å tilrå at
barnehagen får avslag på søknaden.

- I,

Anita Sørtveit
Kommuneoverlege, Osterøy kommune

Sakshandsamar: Overingeniør Ragnhild Jarlsby, Miljørettet helsevern, Bergen kommune.
Kontrollert av: Avdelingsleiar Viviann Sandvik, Miljørettet helsevern, Bergen kommune.

Rett til å klage på vedtaket
Partar i saka kan klage på vedtaket, jamfør forvaltningslova forvaltningsloven kapittel VI, Om
klage og omgjøring. Klagen skal stilast til Fylkesmannen i Hordaland, men sendast til Etat for
helsetjenester, Solheimsviken 9, 5058 Bergen. Ein eventuell klage skal angje kva det vert
klaga over og den eller dei endringar ein ynskjer, som skildra i forvaltningsloven § 32. Klagen
bør begrunnast. Fristen for å klage er 3 veker frå mottak av dette brevet.



Rett til rettleiing
Partar i saka kan kontakte Miljørettet helsevern ved behov for rettleiing i saka, informasjon
om gjeldande lover, forskrifter og vanleg praksis, framgangsmåte ved klage eller annan
informasjon for å ivareta sine interesser. Miljørettet helsevern har rettleiingsplikt etter
forvaltningslova § 11

Rett til innsyn
Det er rett til innsyn i alle dokument i saka jamfør forvaltningslova §§ 18 og 19.

Reglar som gjeld for denne saka
Forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler mv.
Lov om folkehelsearbeid (Folkehelseloven)
Lov om behandlingsmåten i forvaltningssaker (Forvaltningsloven) §§ 11, 16, 18 og 19
Lov om rett til innsyn i dokument i offentleg verksemd (Offentleglova) §§ 1-3 og 1 3-1 5
Miljø og helse i barnehagen - Helsedirektoratets rettleiar IS-2072 til forskrift om miljørettet
helsevern i barnehager og skoler m.v.

Vedtaksmynde
Vedtaksmynde i denne saka er delegert til kommuneoverlegen i Osterøy kommune.
Miljørettet helsevern utfører sakshandsaming på vegne av Osterøy kommune. Dersom tilsyn
avdekkjer tilhøve som er i strid med lovverket, kan kommunen fatte vedtak om retting.
Dersom det oppstår tilhøve som medfører overhengande fare for helseskade fare for
helseskade skal kommunen stanse heile eller delar av verksemda inntil tilhøva er retta opp
eller fare er over.

Kontaktinformasjon til Miljørettet helsevern
Avdelinga Miljørettet helsevern ligg under Helsevernenheten, Etat for helsetjenester,
Byrådsavdeling for helse og omsorg, Bergen kommune. I Bergen kommune er avdelinga
delegert mynde etter folkehelseloven sitt kapittel om miljørettet helsevern, med forskriftene
som er heimla her.
Adresse: Etat for helsetjenester, Solheimsgaten 9, 5058 Bergen.
Epostadresse: mhv©bergen.kommune.no
Telefonnummer: 55 56 52 00.
Nettside: https:/!www.bergen.kommune.no/omkommunenlavdelinger/miljorettet-helsevern
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Osterøy Kommune

5282 Lonevag

Ref: 20/1015

Skulebygget i Mjøsdalen

Stiftinga Hosanger Montessoriskule ønsker å kjøpe skulebygget i Mjøsdalen

Innspel i frå Mjøsdalen Idrettslag:
Skuleplassen er i Mjøsdalen er hovedplassen for aktiviteten i idrettslaget.
Laget har klubbhuset her og Holavatnet rundt vert arranger kvar onsdag i samarhalvåret.
Her er treninger i friidrett og det vart arrangert stevner i friidrett.
Dessutan er det mykje aktivitet på kveldstid (fotball og leik)

Idrettslaget har moteke tilskot til nærmiljøanlegg på skuleplassen som det er binding på.

Mjøsdalen I.L har ca 146 medlemer.
Me har eit godt fohold til skulen i dag og får nytta toalett til våre arrangement.

Det er viktig at forhold til aktivitet på skuleplassen vert ivaretekne ved eit eventuelt sal av
skulebygget.

Med venleg helsing
Mjosdalen I.L »

/ '

el.
Øystein Øvsthus
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